R E Q U E R I M E N T O  Nº. 736
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1º./7/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que veículos transitam com excesso de velocidade pela Rua João Morato da Conceição, na Vila Maria,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ENG.º VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade desta Secretaria instalar um redutor de velocidade tipo “lombada”, na            Rua João Morato da Conceição nas proximidades da Igreja Nossa Senhora Menina, mais precisamente no local onde se encontra instalada uma banca de jornais, visando oferecer maior segurança a todos que freqüentam a destacada localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º. de julho de 2013.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT

ACT/jpqjr